Weil aber unter den Worten (da gesagt wird, es werde der ganzen Person zugeschrieben, was eine Natur eigen ist) die heimlichen und öffentlichen Sacramentierer ihren schädlichen Irrtum verbergen, daß sie wohl die ganze Person nennen, aber gleichwohl nur bloß die eine Natur darunter verstehen und die andere Natur gänzlich ausschließen, als hätte die bloße menschliche Natur für uns gelitten, wie denn D. Luther in seinem großen Bekenntnis vom heiligen Abendmahl von des Zwingels alloecosis [Zwinglis Bedeutungsverwechslung] geschrieben, wollen wir D. Luthers eigene Worte hie setzen [hierhersetzen], damit die Kirche Gottes wider solchen Irrtum zum besten verwahrt werden möge. Seine Worte lauten also: „Das heißt Zwingel *alloecosis*, wenn etwas von der Gottheit Christi gefaßt wird, das doch der Menschheit zusteht, oder wiederum [oder umgekehrt]. Als Luf. 24: „Mußte nicht Christus lei-

rum in Christo esset unio et communicatio. 33] Hoc autem (post articulum Sanctae Trinitatis) summum est mysterium, quo nullum maius in coelo et in terra reperitur. Unde Paulus ait 1 Tim. 3, 16: *Manifeste magnum est pietatis mysterium, quod Deus manifesta- 34] tus est in carne* etc. Cum enim apostolus Petrus clarissimis verbis 2 Pet. 1, 4 testetur, quod nos etiam, in quibus Christus (tantummodo ex gratia) habitat, propter tantum mysterium *divinae naturae participes sumus* in Christo, quantum existimabimus eam esse communicationem divinae naturae, de qua apostolus loquitur, quod videlicet *in Christo tota Divinitatis plenitudo inhabitat corporaliter*, ita quidem, ut Deus et homo una sint 35] persona! Plurimum autem refert, ut haec doctrina de communicatione idiomatum convenienti discrimine et distincte tractetur et explicetur. Propositiones enim et praedicationes, quibus utimur, cum de persona Christi et de naturis et proprietatibus eius loquimur, non omnes unius sunt generis aut modi. Et si quando non satis dextre et distincte hoc negotium tractatur, tum doctrina haec [R. 770] involvitur, et lector simplex facile perturbatur. Quare ea, quam subiciemus, explicatio alta mente reponatur; ea autem, ut res ipsa lectori planior et intellectu facillior sit, tribus praecipuis capitibus comprehendi potest.

36] Primo, cum in Christo duae sint distinctae naturae, quae essentis et proprietatibus suis neque mutantur neque confunduntur, utriusque vero naturae una tantum sit persona, ea, quae unius tantum naturae propria sunt, alteri naturae non seorsim, quasi separatae, sed toti personae (quae simul Deus et homo est) attribuuntur, sive Deus sive homo nominetur.